Orig.: unknown. – Cop.: AAV Arm. XXXIX 21, fol. 424r–424v. – Ed.: Bullarium

Franciscanum, n. s., vol. 4, 653–654, n. 1764 (2 March 1490); Lukcsics, ed., Monu-

menta, vol. 3, 316, n. cdlxix (1 March 1490); Theiner, ed., Vetera monumenta

Slavorum, vol. 1, 529, n. dccxv (4 March 1490).

Eidem.2

Venerabilis frater salutem etc. Ex litteris tuis3 ac insuper ex relatione
venerabilis fratris Iohanni episcopi Vesprimiensis,4 regii oratoris, intel-
leximus carissimum in Christo filium nostrum Matthiam regem Hun-
garie summopere desyderare, ut nonnullas domos fratrum sub regula
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sancti Francisci degentium in locis regni sui, videlicet in Sopronio,
Iaurino, Chismarte, Posonio, Debrezen et in Agria,1 in quibus fratres
conventuales ordinis predicti ad presens degunt, iuxta regulam et
statuta eiusdem ordinis reformarentur. Nos itaque consyderantes
maiestatem suam, [fol. 424v] utpote catholicam et religiosam, non
absque rationabili et iusta causa ad id moveri, volentesque, quantum
cum Deo possumus, piis votis eius annuere, fraternitati tue per presen-
tes committimus et mandamus, ut vocato prius vicario provintiali
eiusdem ordinis Deumque et honestatem pre oculis habendo una cum
prefato vicario prefatas domos iuxta regulam et statuta ipsius ordinis
auctoritate nostra reformes. Preterea, quoniam maiestatem suam desy-
derare intelleximus, ut moniales Veteris Bude2 eiusdem ordinis nunc
conventuales, fratribus eiusdem ordinis de observantia subiician-
tur. Quod illas etiam maxime desyderare accepimus. Ideo frater-
nitati tue etiam committimus, ut vocatis vocandis easdem moniales,
si earum ad id accedat assensus, predictis fratribus de observantia ea-
dem auctoritate subiicias, ut secundum eamdem regulam vivere in
perpetuum possint et Altissimo famulari. Constitutionibus et ordi-
nationibus apostolicis ac dicti ordinis ceterisque in contrarium faci-
entibus non obstantibus quibuscunque. Datum ut supra.3

A. cardinalis Aleriensis4

Datum Rome, die II. Martii 1490, anno VI.a

a
Datum … VI.] in marg. alia manu ms.
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1 Sopron, Gyõr, Kismarton (Eisenstadt), Pozsony (Bratislava, Pressburg), Debre-

cen, Eger, cf. Karácsonyi, Szt. Ferencz rendjének története, vol. 1, 72–73 and passim.
2 Óbuda
3 fol. 420v: Datum Rome die II. Martii 1490, anno sexto.
4 Cardinal Ardicino della Porta.

45.
Rome, 31 March 1490

Pope Innocent VIII to the Bohemian Franciscan province

The Observant Franciscans of the Bohemian province were given the right
to live among the heretics by Angelo Pecchinoli, and powers to grant abso-
lution to heretics who abjure heresy and return to the Roman Church.
They can settle in Bechynì in a former friary which was destroyed by the
heretics. They can grant absolution to former heretics as well as to those
who did not fulfil the vows of pilgrimage; those can exchange it for other pi-